
                  Zpráva o hospodaření na chovných rybnících a rybářských revírech za rok 2010 

1/ chov násadových ryb 

2/ hospodaření na rybářských revírech 

3/ sumarizace úlovků  

4/ změny v Bližších podmínkách na rok 2011 

5/ zpráva o činnosti rybářské stráže 

6/ různé 

 

Chov násadových ryb na rybnících – probíhal na 18-ti rybnících o celkové výměře 24,5 hektaru se 
zaměřením na druhy ryb, které budou následně vysazeny do našich revírů. Vloni jsme poprvé zařadili 
do chovu i jelce tlouště, který bude určen na zarybnění revíru Oslava 8. Na jaře loňského roku jsme 
slovili  zakomorované ryby , u kterých jsme hlavně u násady kapra zaznamenali ztráty. Na Krčilově 
rybníku nám před koncem zimy rybník navštívila vydra a došlo ke zvednutí zakomorovaných ryb a 
následně stresem a vysílením ryby začali hynout. Chybějící násadové ryby jsme proto museli 
dokoupit.Do připravených chovných rybníků jsme vysadili 18.600 ks K1, 14.570 ks K2, 490 ks Lg, 9.800 

ks L1, 4 ks Cag, 100.000 ks Caj, 60.000 ks Šo, 1.500 ks Ab1, 230 ks Ab2, 10.000 ks Oso, 20.000 ks Tlo .V 

průběhu měsíců dubna až září se prováděla na rybnících  pravidelná kontrola obsahu rozpuštěného 

kyslíku, Ph a teploty vody. Jedenkrát měsíčně byl prováděn kontrolní odlov ryb se zaměřením na 
zdravotní stav a přírůstky ryb. Při těchto kontrolách byla na dvou rybnících zjištěna erytrodermatitida 
u kaprů, na dalším rybníku žaberní hniloba. Provedli jsme opatření vedoucí k minimalizování ztrát na 

rybách / podání medikovaného krmiva a vápnění/. Vloni některé naše rybníka také postihly lokální 
přívalové deště, což mělo za příčinu i úniky ryb z těchto rybníků, vyjma jednoho rybníka nedošlo 
k žádnému poškození hrází. Z důvodu nemocí ryb, nepříznivého chladného léta jsme očekávali ztráty 
a menší přírůstky u kaprovitých ryb, což se také při výlovech potvrdilo. Koncem měsíce září jsme 
započali s výlovy rybníků a ukončili je v prvním týdnu listopadu. Celkem jsme slovili 15.500 ks K2, 

11.776 ks K3, 417 ks Lg, 6.000 ks L1, 8.040 ks L2, 4 ks Cag, 17.750 ks Ca1, 3.106 ks Š1, 880 ks Ab2, 175 ks 

Ab3, 6.000 ks Os1, 6.000 ks Tl1 vše o celkové váze 17.770 kg v hodnotě 935.064,-Kč. Průměrná 
produkce ryb nám klesla oproti minulým rokům na 528 kg/hektar. Bohužel jsme vlivem chorob a 
přívalových bouřek zaznamenali ztrátu hlavně u kapra tříletého. Také počet a váha u amura byla nižší 
jak v předchozích letech. Zato chladnější léto vyhovovalo candátům a štikám, u kterých byli přírůstky 
podstatně vyšší jak v minulosti. Po zarybnění našich revírů jsme přebytek candáta a lína prodali 
organizacím MRS v hodnotě 39.894,-Kč. 

Odchov násad na chovných potocích – byl zaměřen pouze na pstruha potočního. Probíhal na 8 

chovných potocích,kde  jsme vysadili 60.000 ks Pok. Rok 2010 byl pro chov pstruhů celkem příznivý  
s dostatkem vody a nižších letních teplot. I přes přítomnost vyder, norků, volavek a černých čápů, 
které způsobují nemalé ztráty na chovných potocích, se členům pstruhového odboru podařilo slovit 
za pomoci el. agregátu 1.830 ks Po 1 a 3.184 Po2. v celkové hodnotě 48.090,-Kč. 

 



2/ Zarybnění našich ryb.revírů -  tabulku s množstvím a váhou vysazených ryb jste obdrželi při vstupu 

a proto vás seznámím pouze s plněním plánu v procentech: 

Pstruhový revír Sázava 16  -   Po2  84 %     Pd2  155%     Li1  300% 

Celková hodnota vysazených ryb činila  78.567,50 Kč 

z vlastní chovu jsme vysadili za                48.090,-Kč            61% 

z nákupu od jiných organizací                  30.477,50 Kč         39% 

 

Přeplnění plánu u lipana bylo způsobeno, že 1.000 ks jsme obdrželi  přímo od svazu mino náš finanční 
limit na zarybnění, u pstruha duhového byl plán přeplněn z důvodu, že v roce 2008 a 2009 jsme 

výrazně plán neplnili a proto jsem dostal nařízeno tento výpadek v zarybnění v roce 2010 do kusu 

vyrovnat. Na pstruha potočního nám tím pádem již nezbylo tolik finančních prostředků a plán nebyl 
splněn. Na moji připomínku , že na nákup Pd dle svazového ceníku , který je 75,-Kč/kg je tato částka 
nedostatečná a nemůžu tak řádně plnit zarybnění, protože běžná  tržní cena Pd je 92 až 96,-Kč. Byla 
vytvořena pracovní komise svazu, které jsem byl členem a tato schválila zvýšení cena u Pd na 85,-

Kč/kg. Tento návrh změny v ceníku ryb poté schválil svazový výbor MRS. 

 

MP  revíry 

Cikhajský  potok 1             K2  83%       K3 165%      L2  115%      Š1  114%      Ca1  189%      Ab2  112% 

Oslava 8                              K3  103%     Š1  116%     Os1  101%    Mn1  300%     Tl1  105% 

Sázava 17                            K3  130%      L2   119%     Pd2  130% 

Sázava 18                            K2   130%     K3   151%    L2   100%      Š1  145%      Ca1  186% 

Sázava 19                            K2     41%      K3     246%    Š1    147%      CA1  130%   Ab2  106%     Su1   100% 

 

Celková hodnota vysazených ryb činila:     1.186.112,-Kč  

z vlastního chovu vysazeno                           673.531,-Kč      57% 

z nákupu od jiných organizací                       512.581,-Kč      43% 

 

U revírů Sázava 19 a Cikhajský  potok 1 nebyl splněn plán pouze u K2, což jsme kompenzovali větším 

přesazením u K3. Jinak na všech ostatních revírech byl u všech druhů ryb plán zarybnění splněn. 
Na revíru Oslava 8 byl výrazně přeplněn plán u mníka z důvodu, že 1.000 kusů hradil přímo svaz mimo 
náš zarybňovací limit. Opět v loňském roce jsme vysadili do revíru Sázava 19  2.000 ks odkrmeného 
úhořího monté, které hradil přímo náš svaz. 
 

3/  Sumarizace úlovků – za rok 2010 je v současné době zpracovávána ekonomem svazu v Brně a 
bude hotova koncem měsíce dubna. Po obdržení ze svazu  bude umístěna na naše webové stránky, 
pro ty, kteří nevlastní počítač-internet bude vytištěna pro Vás na schůzi v příštím roce. U vstupu jste 
proto obdrželi pouze sumarizaci úlovků na našich revírech za rok 2009. 
Naši členové v loňském roce navštívili 65 mimopstruhových revírů MRS a 16 revírů ČRS. Držitelé 
pstruhových povolenek navštívili 20 pstruhových revírů MRS a 5 revírů ČRS. 
Na našich revírech bylo vloni uloveno několik zajímavých úlovků – na Pilské nádrži byla ulovena 
trofejní štika o délce 117 cm a váze 15 kg a také kapr 90 cm o váze 14 kg/ tento kapr byl uloven vloni 

2x a to v květnu v autokempinku a v září za pláží/. Také na Strži byl uloven trofejní candát 95 cm o 

váze 9 kg a kapr 85 cm o váze 13,5 kg. 

 



Někteří rybáři stále v sumáři nevykazují celkový počet docházek, ale pouze docházky s úlovkem.  

Pro ty, kteří se stále potýkají se správně vyplněným sumářem jsme připravili na webových stránkách 
popis  jak sumář správně vyplnit. Výrazně se vloni zlepšilo zapisování ulovených a ponechaných 

nástražních rybek. 
 

Ze sumarizací  posledních let vyplývá, že klesá návštěvnost a tím pádem i počet úlovků na 
nejvzdálenějším revíru a to Cikhajský potok 1 a naopak stoupají docházky a následně i úlovky na 
revíru Sázava 17. Příčina je zřejmá a to jsou ceny pohonných hmot, je levnější pro rybáře na ryby zajít 
pěšky nebo na kole. Také klesá počet docházek a úlovků na revírech celého svazu. Důvodem je 
neustále klesající členská základna, zvláště zájem dětí o rybolov výrazně klesá, dříve bylo v kroužku 50 
– 60 dětí, dnes to je 10-15. Také dospělých členů ubývá, dříve se hlásilo za členy 30-40 dospělých 
dnes je to 15-20 lidí. Do budoucna je tedy třeba počítat, že bude klesat počet docházek a následně i 
úlovků, což bude mít za příčinu i nižší finanční limit na zarybnění některých revírů = menší počet 
vysazených ryb/hlavně  kapra/.  
 

4/  Změny v Bližších podmínkách pro rok 2011 

Na pstruhových revírech - je povoleno používat pouze háčky bez protihrotu nebo s řádně 
zamáčknutým protihrotem. 
Na mimopstruhových revírech – je nově povolen lov ryb nonstop na revíru Dyje 5 a7 od 16.6 do 
31.8.2011. Rybář, který tak chce lovit ryby, musí lov řádně ukončit ve 24.00 hodin tj. dopsat váhu a 
kusy ponechaných ryb, pokud nemá úlovek řádek celý proškrtnout. A ihned nadepsat nově datum a 
název revíru. Dále rybář musí mít od 24.00 do 04.00 hodin místo lovu osvětleno. Lov bez splnění výše 
uvedených podmínek má za důsledek zadržení povolenky. 
Na našich revírech Sázava 17, 18 a 19 je zakázán lov z oplocených pozemků, na revíru Sázava 17 a 18 
je snížena míra  amura  ze 60 cm na 50 cm, na revíru Sázava 18 je snížena míra sumce z 90 na 70 cm.  

 

5/  Zpráva o činnosti rybářské stráže za rok 2010. 
Počet členů naší rybářské stráže se loni zvýšil o 4 nově ustanovené členy RS a tak má naše stráž již 18 
členů. Tito v průběhu 114 dnů zkontrolovali 2186 rybářů, za méně závažné přestupky udělily 29 
napomenutí a za hrubé porušení předpisů v rybářství zadrželi 13 povolenek. Povolenky byli zadrženy 
v 7 případech za ponechání si podměrečné ryby – kapra, 2x za lov po stanovené době, 2 x za 
nezapsaný úlovek kapra, 1 x za ponechání si více kusů kapra, 1x za nedovolený způsob lovu. Zadržené 
povolenky byli do 5-ti pracovních dnů zaslány na Svazovou kárnou komisi v Brně a souběžně bylo 
posláno na KÚ Vysočina Hlášení o zjištěném přestupku. 
 

 


